<sup>a</sup> Hæc illa est Vigiliæ apud Constantinopolim synodus, cujus facta est mentio in præfatione librorum 12: *Adductus est, inquit, Romanus episcopus, in cujus examine eam gestis super hac causa disceptaremus, mediante conflictu interrumpi acta præcepit, et ab universis episcopis qui aderamus expectit ut scripto quisque responderet quod ei de his Capitulis videretur.* Hujus

acta, præter hæc quæ a Facundo recitantur, interiere: nisi quod ex ea natum constat iudicatum Vigiliæ ad Mennam archiepiscopum, in quo tria Capitula sub aliqua dispensatione, salva synodi Chalcedonensis reverentia, condemnabat, ut docet epistola cleri Romani ad legatarios Francorum tomo I Conciliorum Gallie.

<sup>b</sup> Idem cod., *Hilario.*

<sup>c</sup> Idem cod., *Ecclesiis Dei.*

<sup>d</sup> Idem cod., *etiam illos.*

Ecclesie quomodo dictaverunt in præjudicium magni concilii respondere. Ac ne postea subtraherent, et quæ scripto responderant iudicio non offerrent, joni sub prosecutione ipsorum atque custodia palam ad illum deducebantur tradere sua profana et detestanda responsa. Oculis nos hæc vidimus. Acephalos coram ipso iudice alacres et exultantes aspeximus, cum episcopos ad eum adducerent eadem responsa portantes. Et quando hæc sic inhæreant cordibus audientium, aut sic ea detestari ac lugere possitis, sicut nos, in quorum animis ipsorum malorum adhuc imago versatur? Suscipiens vero ille memoratas responsiones, post aliquot dies ad palatium detulit, atque alteri tradidit parti, in præjudicium synodi Chalcedonensis cum aliorum chirographis qui antea subscripserant reservandas. Verum ne suis traditor videretur, talibus verbis eos fefellit, ut diceret: Quid apud nos reservamus ista contraria synodo Chalcedonensi responsa, ut inventa quandoque in Ecclesia Romanæ serinio a nobis approbata credantur? Sed afferamus illa in palatium, et de illis agant: ipsi jam noverint. Quasi ea scindere vel urere ipse non posset, aut per suam evacuaré sententiam, aut ipsis a quibus fuerant data refundere: quæ nec suscipere ab eis, nec extorquere debuerat, si vere præjudicium generalis synodi præcavebat. Atque ista solita fictione, fingens ejus præjudicium se cavere, hoc pro voluntate contrariorum fecit, quod et si dissimulemus præjudicet. Quomodo enim non præjudicet, si demonstrantur 70 circiter episcopi cum Romano anti-  
 C ite Constantinopolim congregati, ut illos omittam qui ante subscripserant, condemnasse cum approbatoribus suis epistolam a Chalcedonensi concilio approbatam? et illum episcopum, cujus doctrinæ laudes in memorato Chalcedonensi concilio recitatæ sunt nemine resistente, cum suis dogmatibus anathematizasse post mortem, scientibus cæteris, et in eorum communione manentibus? Ob hoc ergo necessarium fuit non modo ab eorum nos communione subtrahere, verum etiam, quia potiores videbantur in Ecclesia tenere locum, qui primi huic præjudicio imperatore iubente cesserunt, ne ipsorum magis tenenda sententia videretur, commemorare, quod alibi fecimus, quomodo sive Menas Constantinopolitanus, sive Zoilus Alexandrinus, sive Antiochenus Ephremius, et Petrus Hierosolymitanus, antequam vel consentirent vel cederent, testati sunt fieri non debere. Ob hoc etiam de ipsius episcopi Romani chirographis, vel prius ambitionis impulsu, cum fieri arderet episcopus, vel postea venalitate parti aheri factis, necessarium duximus non tacere, ne auctoritate nominis ejus præjudicium fides vera sufferret. Quod si hoc non fuisset, neque ipse prius universam